
 

BOLETÍN Nº 23 - 19 de febrero de 2010

RESOLUCIÓN 17/2010, de 21 de enero, del Director Ge neral de 
Administración Local, por la que se somete a inform ación pública 
el proyecto y la relación de bienes y derechos afec tados por las 
obras del Proyecto, "Tratamiento de Aguas Residuale s del Curso 
Medio del Río Bidasoa. Sunbilla".

Navarra de Infraestructuras Locales, S.A. (NILSA), actuando en virtud del régimen de cooperación 
establecido con el Ayuntamiento de Sunbilla ha solicitado de este Departamento que se someta a 
información pública el proyecto y la relación de bienes y derechos afectados por el Proyecto, "Tratamiento de 
Aguas Residuales del Curso Medio del Río Bidasoa. Sunbilla".

Tratándose de un servicio público municipal y de conformidad con lo establecido en el artículo 10 de la Ley 
de Expropiación Forzosa y 215.2 de la Ley Foral 6/1990, de 2 de julio de la Administración Local de Navarra, 
la aprobación de los proyectos de obras y servicios locales lleva implícita la declaración de utilidad pública y 
la necesidad de ocupación de los bienes comprendidos en ellos, a efectos de expropiación forzosa.

En consecuencia, con arreglo a lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley de Expropiación Forzosa, y en virtud 
de las atribuciones reconocidas por el Decreto Foral 121/2007, de 3 de septiembre, por el que se establece 
la estructura orgánica del Departamento de Administración Local,

RESUELVO:

1.º Someter a información pública por plazo de quince días el Proyecto, "Tratamiento de Aguas Residuales 
del Curso Medio del Río Bidasoa. Sunbilla" y la relación de bienes y derechos afectados por el mismo, que 
seguidamente se relacionan, para que, cuantas personas se consideren afectadas por el referido Proyecto, 
puedan formular las alegaciones que estimen oportunas y aportar, por escrito, los datos precisos para 
rectificar posibles errores de la relación publicada, que podrán dirigir al Departamento de Administración 
Local, calle Arrieta número 12-3.ª planta, 31002 Pamplona-Iruña, y al Ayuntamiento de Sunbilla.

2.º La presente Resolución, junto con la relación de bienes y derechos afectados, se publicará en el Boletín 
Oficial de Navarra, en un diario de la Comunidad Foral y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de 
Sunbilla, en cuya sede los interesados tendrán a su disposición el Proyecto y los planos parcelarios.

Pamplona, 21 de enero de 2010.-El Director General de Administración Local, Pedro Pegenaute Garde.

TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL CURSO MEDIO DEL RÍO BIDASOA

Sunbilla
RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS

CÓDIGO  
FINCA

TITULAR/ES, 
DOMICILIO A

AFECCIONES DATOS CATASTRALES

SERVIDUMBRE
OCUP.  
TEMP. REGISTROS

OCUP.  
DEF.

POL. PAR.
NATURALEZA  

Y CLASEm.l. m² m² ud. m² m²

T.M DE SUNBILLA

SB-01

Iberdrola 
Distribución Eléctrica 
S.A.U. EM 31 93 7276 0 0 3.352 2 179 Pradera

Polígono Landaben. 
calle C; Portal E EA 83 249 0 2 4 0

Page 1 of 5Boletín Oficial de Navarra Número 23 de 19 de febrero de 2010 - navarra.es

19/02/2010http://www.navarra.es/home_es/Actualidad/BON/Boletines/2010/23/Anuncio-12/



CÓDIGO  
FINCA

TITULAR/ES, 
DOMICILIO A

AFECCIONES DATOS CATASTRALES

SERVIDUMBRE
OCUP.  
TEMP. REGISTROS

OCUP.  
DEF.

POL. PAR.
NATURALEZA  

Y CLASEm.l. m² m² ud. m² m²

31012 Pamplona 
(Navarra) LE 31 124 0 0 0 0

SB-01/1
Don José Antonio 
Apezteguia Vertiz EM 0 0 1392 0 0 0 2 180 Pradera

Gindal Ibiltoki, 2

31791 Sunbilla 
(Navarra)

SB-02

Confederación 
Hidrográfica del 
Cantábrico EA 195 585 6935 5 10 0 - - Río Bidasoa

Of.Territorial de 
Guipúzcoa y Navarra

Paseo de 
Errotaburu, 1-8.º

31750 Donostia-San 
Sebastián 
(Guipúzcoa)

SB-03
Don Gregorio Agesta 
Zozaya EA 13 39 414 1 2 0 1 479 Suelo-Pradera

Erratzenea etxea

31791 Sunbilla 
(Navarra)

SB-04
Don Gregorio Latasa 
Petrirena EA 11 33 243 0 0 0 1 478 Labor Secano

Esquíroz, 20

31007 Pamplona 
(Navarra)

SB-05
Don Luis Aizpuru 
Latasa EA 58 174 1262 0 0 0 1 477 Labor Secano

Plaza Herriko Etxea, 
7

31780 Bera/Vera de 
Bidasoa (Navarra)

SB-06
Don Bernardo 
Bazterrica Fagoaga EA 34 102 574 0 0 0 1 42 Suelo

Garaigarri, 1

31791 Sunbilla 
(Navarra)

SB-07

Doña M.ª Amparo 
Guelbenzu 
Errandonea EA 8 24 98 1 1 0 1 41 Suelo

Page 2 of 5Boletín Oficial de Navarra Número 23 de 19 de febrero de 2010 - navarra.es

19/02/2010http://www.navarra.es/home_es/Actualidad/BON/Boletines/2010/23/Anuncio-12/



CÓDIGO  
FINCA

TITULAR/ES, 
DOMICILIO A

AFECCIONES DATOS CATASTRALES

SERVIDUMBRE
OCUP.  
TEMP. REGISTROS

OCUP.  
DEF.

POL. PAR.
NATURALEZA  

Y CLASEm.l. m² m² ud. m² m²

Garaigarri, 3. 
(Etxeberria)

31791 Sunbilla 
(Navarra)

SB-08
Don Antonio 
Arrechea Vergara EA 23 69 378 1 1 0 1 40 Suelo-Pradera

Donibane Karrika, 14

31791 Sunbilla 
(Navarra)

SB-09

Hdos. de doña 
Inocencia 
Ochandorena 
Andiarena EA 20 60 287 0 0 0 1 38 Suelo-Huerta

Donibane Karrika, 
25. Bajo

31791 Sunbilla 
(Navarra)

SB-10
Don José Miguel 
Celayeta Lastiri EA 10 30 160 0 0 0 1 37 Suelo-Huerta

Leku Eder karrika

31791 Sunbilla 
(Navarra)

SB-11
Doña M.ª Pilar 
Celayeta Lastiri EA 10 30 184 1 2 0 1 35 Suelo

Don Angel M.ª 
Manterola 
Echeverria

B.º Berrizaun, 20

31790 Igantzi 
(Navarra)

SB-12
Don Gregorio Agesta 
Zozaya EA 0 0 110 0 0 0 1 33 Suelo-Pradera

SB-13
Ayuntamiento de 
Sunbilla EA 0 0 271 0 0 0 1 766 Suelo-Piscina

Kale Nagusia, 1

31791 Sunbilla 
(Navarra)

SB-14
Don José M.ª Morán 
Sánchez AB 32 96 145 0 0 0 1 787 Suelo

Uixi, 1 EA 0 0 230 0 0 0

Page 3 of 5Boletín Oficial de Navarra Número 23 de 19 de febrero de 2010 - navarra.es

19/02/2010http://www.navarra.es/home_es/Actualidad/BON/Boletines/2010/23/Anuncio-12/



CÓDIGO  
FINCA

TITULAR/ES, 
DOMICILIO A

AFECCIONES DATOS CATASTRALES

SERVIDUMBRE
OCUP.  
TEMP. REGISTROS

OCUP.  
DEF.

POL. PAR.
NATURALEZA  

Y CLASEm.l. m² m² ud. m² m²

31791 Sunbilla 
(Navarra)

SB-15

Doña Dominica 
Iparraguirre 
Almandoz EM 0 0 168 0 0 0 1 788 Suelo

Beluko Borda, 85

31791 Sunbilla 
(Navarra)

SB-16

Comunal del 
Ayuntamiento de 
Sunbilla EM 0 0 50 0 0 0 1 199 Alamedas

Nagusia, 1

31791 Sunbilla 
(Navarra)

SB-17
Don Francisco Javier 
Latasa Alzuri EM 17 51 342 0 0 0 1 200 Alamedas

Donibane Karrika, 19

31791 Sunbilla 
(Navarra)

SB-18
Don Francisco Javier 
Latasa Alzuri EM 0 0 50 0 0 0 1 789 Suelo-Huerta

SB-19

Comunal del 
Ayuntamiento de 
Sunbilla EM 145 435 1894 4 8 0 1 158 Pastos

SB-20

Comunal del 
Ayuntamiento de 
Sunbilla EM 4 12 115 0 0 0 1 157 Zona verde

SB-21

Confederación 
Hidrográfica del 
Cantábrico EM 56 168 1255 0 0 0 - - Río Bidasoa

SB-22
Ayuntamiento de 
Sunbilla EM 4 12 0 0 0 0 2 8012 Vial

SB-23
Ayuntamiento de 
Sunbilla EA 0 0 20 0 0 0 - - Camino

SB-24
Don Gregorio Agesta 
Zozaya EA 0 0 170 0 0 0 1 483 Pradera

Abreviaturas: A: Actuación. EM: Emisario de aguas residuales. LE:Línea eléctrica aérea. EA: Emisario de aguas 
residuales y abastecimiento. Ocup. Temp.: Ocupación temporal; Ocup. Def.: Ocupación definitiva en pleno dominio; 
Pol: Polígono; Par: Parcela.

F1001177

Page 4 of 5Boletín Oficial de Navarra Número 23 de 19 de febrero de 2010 - navarra.es

19/02/2010http://www.navarra.es/home_es/Actualidad/BON/Boletines/2010/23/Anuncio-12/



 

Código del anuncio: F1001177

Page 5 of 5Boletín Oficial de Navarra Número 23 de 19 de febrero de 2010 - navarra.es

19/02/2010http://www.navarra.es/home_es/Actualidad/BON/Boletines/2010/23/Anuncio-12/


